

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書  
 第2四半期連結累計期間  
 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第2四半期累計 (自 2016年 4月 1日 至 2016年 9月30日)	当第2四半期累計 (自 2017年 4月 1日 至 2017年 9月30日)
継続事業			
売上収益		1,907,857	1,923,240
売上原価		△1,388,024	△1,402,337
売上総利益		519,833	520,903
販売費及び一般管理費		△497,565	△500,387
その他の損益		△2,169	7,486
営業利益		20,099	28,002
金融収益		4,133	31,836
金融費用		△7,125	△2,567
持分法による投資利益		3,499	2,068
継続事業からの税引前四半期利益		20,606	59,339
法人所得税費用		△9,862	△14,677
継続事業からの四半期利益		10,744	44,662
非継続事業			
非継続事業からの四半期利益		3,366	2,819
四半期利益		14,110	47,481
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		11,861	43,472
非支配持分		2,249	4,009
合計		14,110	47,481
1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		5.73	21.20
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		5.72	21.20
継続事業からの1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		4.79	20.48
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		4.77	20.48

## (要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第2四半期累計 (自 2016年 4月 1日 至 2016年 9月30日)	当第2四半期累計 (自 2017年 4月 1日 至 2017年 9月30日)
四半期利益		14,110	47,481
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定		△25,535	38,367
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△33,782	4,038
キャッシュ・フロー・ヘッジ		169	36
売却可能金融資産		1,310	△14,449
持分法適用会社のその他の包括利益持分		△5,157	170
		△37,460	△10,205
税引後その他の包括利益		△62,995	28,162
四半期包括利益		△48,885	75,643
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		△47,280	69,698
非支配持分		△1,605	5,945
合計		△48,885	75,643

## 第2四半期連結会計期間 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第2四半期 (自 2016年 7月 1日 至 2016年 9月30日)	当第2四半期 (自 2017年 7月 1日 至 2017年 9月30日)
継続事業			
売上収益		1,007,914	1,000,602
売上原価		△722,233	△726,263
売上総利益		285,681	274,339
販売費及び一般管理費		△249,823	△250,417
その他の損益		△2,050	△872
営業利益		33,808	23,050
金融収益		2,159	29,630
金融費用		△1,257	△1,212
持分法による投資利益		1,466	467
継続事業からの税引前四半期利益		36,176	51,935
法人所得税費用		△8,951	△8,316
継続事業からの四半期利益		27,225	43,619
非継続事業			
非継続事業からの四半期利益		2,096	△786
四半期利益		29,321	42,833
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		25,915	41,323
非支配持分		3,406	1,510
合計		29,321	42,833
1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		12.53	20.15
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		12.52	20.15
継続事業からの1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		11.93	20.40
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		11.92	20.40

## (要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第2四半期 (自 2016年 7月 1日 至 2016年 9月30日)	当第2四半期 (自 2017年 7月 1日 至 2017年 9月30日)
四半期利益		29,321	42,833
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定		25,585	29,882
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△7,017	4,081
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△102	26
売却可能金融資産		4,285	△14,333
持分法適用会社のその他の包括利益持分		△1,943	649
		△4,777	△9,577
税引後その他の包括利益		20,808	20,305
四半期包括利益		50,129	63,138
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		45,717	60,660
非支配持分		4,412	2,478
合計		50,129	63,138